

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA GERENCIA SUB REGIONAL CUTERVO OF. COMUNICACIONES Y RR.PP.



NOTA DE PRENSA N $^{\circ}$ 18 – 2019 / GSR-C.

Gerencia Sub Regional organizará el IV Festival de Ganado Fleckvieh en la feria Agropecuaria Cutervo 2019

El Gobierno Regional de Cajamarca, a través de la Gerencia Sub Regional de Cutervo, desarrollará el IV Festival Nacional del Ganado Fleckvieh - Simental a realizarse en la XLVI Feria Agropecuaria, Artesanal y Folclórica, en el mes de junio próximo.

Importante evento, a desarrollarse día domingo **23 de junio**, busca consolidar y fortalecer las actividades de los productores pecuarios en el país; así como tomar mayor conocimiento e importancia del valor genético en el desarrollo del sector productivo.

Ante ello, representantes de nuestra institución mencionaron que, es importante desarrollar este tipo de jornadas ya que permitirán seguir promoviendo el mejoramiento genético del ganado vacuno de la raza **Fleckvieh** – **Simmental**, incentivando a la mejora de la productividad cárnica y lechera; contribuyendo así, con la salud alimentaria y la inserción en el mercado nacional e internacional.

Cabe indicar que, como juez principal de este evento se contará con el médico veterinario de la **Asosimmental-Simbrah** (Bogotá - Colombia) **Filippo Rapaioli** (Italia).

La Gerencia Sub Regional de Cutervo, como ente dependiente del Gobierno Regional de Cajamarca, reafirma su compromiso de seguir trabajando en busca de consolidad proyectos que contribuyan al desarrollo integral y sostenible de nuestra Provincia.

Gerencia Sub Regional... ¡25 años trabajando por el desarrollo de Cutervo!

LIC. LUIS ALBERTO PINEDO VEGA GERENTE SUB REGIONAL